l§ CANARA TUNICIPAL-il r#;RÀ;iã" ^-Segunda, 24 de

DrÁRr0 0FtcrÀL ilErR0Mco

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

coNCoRRnNct,t púsI-tcl n' oo:lzózs

foi deçlarada vencedora do ceftame no item I a

empresa: CONSTRUTORA CAMPOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n' A7.2l,.4.148/0001-78,
no valor total de R$ 4.282.427,00 (quatro
milhões, duzentos e oitenta e dois mil,
quatrocentos e vinte e sete reais). lmperatriz
(MA) 24 de novembro de 2025. VICTOR
GABRIEL AQUINO DA SILVA - AGENTE
DE CONTRATAÇÃO

"0""JÍ:,.1:: f:;;,':T :Í:':"TIl",',::
Código identilicador: Thtirjuliisqb2025 | 121 I 0 I 146

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÁO PREGÃO
ELETRÔNICO N" OI3I2O25

[...]

motivado nos autos do Processo Administrativo
n" 06912025, cujo objeto é o registro de preços
para contratação de empresa especializada no
fornecimento de mobiliário, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e

seus angxos, com valor final total de R$

374.776,60 (trezentos e setenta e quatro mil,
setecentos e setenta e seis reais e sessenta

centavos), tendo como vencedores itens 2, 3 e 5 a

empresa W E COMERCIO E SERVICOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n" 52.246.76910001-98,
no valor total de R$ 71.550,00 (setenta e um mil,
quinhentos e cinquenta reais), nos itens 7 e 8 a
empresa: MEGA EMPREENDIMENTOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o no 29.130.301/0001-11,
no valor total de R$ 66.500,00 (sessenta e seis

mil e quinhentos reais), nos itens I e 4 aempresa:
ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE
VARIEDADES inscrita no CNPJ sob o no

34.290.686/0001-14, no valor total de R$
219.126,60 (duzentos e dezenove mil, cento e
vinte e seis reais e sessenta centavo), e no item 6
a empresa: 2WE CORPORATIVOS LTDA
inscrita no CNPJ sob o no 61.331.581/0001-39.
no valor total de RS 17.600,00 (dezessete mil e

seiscentos reais. Dê-se ciência aos interessados,
observadas as prescrições legais e
pertinentes. Encamiúe-se os autos para o
Departamento de Li citações para prossegui m ento
do feito. Gabinete da Presidência, 24 de
novembro de 2025. Adhemar Alves de Freitas
Júnior - Presidente da Câmara Municipal de

[...]

Ofício pela Diretora do Departamento Administrativo e
Atirridades Complementares solicitando informações
quanto a existência de disponibilidade orçamentária para

custeio da despesa referente a contratação por este
processo licitatório no valor estímado de R$5.787.845,66
(cinco milhões setecentos e oitenta e sete míl oítocentos
e quarenta e cinco reais e sessenta e seis centavos) fl.
240;

o Certidão informando existência de dotação orçamentária
fl. 24L;

o Ofício ;1o L89/2025 pela Diretora do Departamento
Administrativo e Atividades Complementares solicitando
aprovação do TERMO DE REFERÉNCIA pelo Presidente da

[...]

o Apêndice Estudo Técnico Preliminar no 02912025

DAAC/CMII e aprovação pelo presidente da Câmara
Municipal de Imperatriz fls. 257/272;

o Anexo I - mapa de riscos fls. 273/275;
o Despacho do Presidente da Câmara Municipal de

Imperatriz aprovando o TERMO DE REFERÊruCtn no valor
de R$5.787.845,66 (cinco milhões setecentos e oítenta e
sete mil oitocentos e quarenta e cinco reais e sessenta e

2t6

I]STADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNIcIPAL DE IMPERATRIZ

PROCURADORIA DA CÂMARA

seis centavos), autorizando o certame na modalidade
CONCORRENCIA, na forma ELETRONICA, declarando,
ainda, cumprir os incisos I e II do art. 16 da LC no